Imam Syafi'i adalah imam ketiga dari empat imam madzhab menurut

urutan kelahirannya.1 Nama lengkap Imam Syafi'i adalah Muhammad ibn Idris

ibn al- Abbas ibn Usman ibn Syafi’i ibn al-Sa’ib ibnUbaid ibn Abd Yazid ibn

Hasyim ibn Abd al-Muthalib ibn Abd Manaf.2

Lahir di Ghaza (suatu daerah dekat Palestina) pada tahun 150H/767 M,

kemudian dibawa oleh ibunya ke Makkah. Ia lahir pada zaman Dinasti Bani

Abbas, tepatnya pada zaman kekuasaan Abu Ja’far al-Manshur (137-159

H./754-774 M.), dan meninggal di Mesir pada tahun204 H/820 M.3

Imam Syafi'i berasal dari keturunan bangsawan yang paling tinggi di

masanya. Walaupun hidup dalam keadaan sangat sederhana, namun

kedudukannya sebagai putra bangsawan, menyebabkan ia terpelihara dari

perangai-perangai buruk, tidak mau merendahkan diri dan berjiwa besar. Ia